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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Extintor portátil de presión contenida, cargado con polvo 
químico seco de fosfato monoamónico, eficaz para 
combatir fuegos tipo ABC.

COMPONENTES

 Cilindro de lámina de acero al carbón, cal. 14
 Válvula de aluminio
 Vástago de latón con orrings de nitrilo para evitar  
 fugas
 Manijas de metal de agarre ergonómico
 Fajilla plástica para sujeción de la manguera
 Manómetro de presión certificado 
 Datos de fabricación grabados en la base del   
 equipo
 Incluye soporte para instalación

EXTINTOR DE PQS
MARCA VALTIN

CAPACIDAD
PESO

APROX.
TIEMPO DE
DESCARGA

PRESION
NOMINAL

ALCANCE
MINIMO

3/4 kg 1,2 MPa 1.5 m 1.7 kg 8 a 10 seg.

8 a 10 seg.

8 a 10 seg.

8 a 25 seg.

8 a 25 seg.

8 a 25 seg.

8 a 25 seg.

2.3 kg

3.5 kg

7.9 kg

10.2 kg

13.9 kg

17.6 kg

1.5 m

1.5 m

3 m

3 m

3 m

3 m

1,2 MPa

1,2 MPa

1,7 MPa

1,7 MPa

1,7 MPa

1,7 MPa

1 kg

2.5 kg

4.5 kg

6 kg

9 kg

12 kg
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~Para fuegos tipo ABC


